ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	22
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений

в постановление администрации

Октябрьского района от 01.04.2020 № 641

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района          от 01.04.2020 № 641 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Октябрьского района» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 после слов «Приказом от 31.08.2018 № 186н «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения»», добавить слова «(далее – Требования)».
1.2. Пункт 3.2 изложить в новой редакции:

«3.2. План (План с учетом изменений) утверждается руководителем учреждения не позднее начала очередного финансового года.».

1.3. Пункт 3.4 изложить в новой редакции:

«3.4. В целях внесения изменений в План в соответствии с Требованиями составляется новый План, показатели которого не должны вступать в противоречие в части кассовых операций по выплатам, проведенным до внесения изменения в План, а также с показателями планов-графиков, формируемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, и планов закупок, формируемых в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» согласно положениям части 2 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

1.4. Пункт 2 раздела 2 «Порядок составления проекта Плана» считать пунктом 2.3.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру»                    и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется                    на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин